Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

15.12.2016 № 49

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Е.А. Лаптева

Секретарь: И.С. Шутова

Присутствовали: Н.А. Лежнева, Н.А. Шадрина, Т.А. Паршенкова, Н.А. Набоких, Е.В. Климова, П.С. Кушнин

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений с приямками (лит. а10-а13) и крыльцом (лит. а15), общей площадью 115,2 кв.м., расположенных в цокольном этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 64.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 88 498 (Восемьдесят восемь тысяч четыреста девяносто восемь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 425 (Четыре тысячи четыреста двадцать пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 17 700 (Семнадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

Целевое использование - торговля оказания платных услуг.

Ограничение - участниками могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:

	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ИП Раева Ю.В.
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591151047733, ОГРНИП 316595800154541

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, 148 – 85,

телефон 8-902-637-9457

	2
	ИП Коновалова Т.А.
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 593400020819, ОГРНИП 310592133000079

618417, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, 31 – 93, телефон 8-908-274-8521

	3
	ООО «ЭлектроЛаб»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911997452, ОГРН 1145958079288

618416, Пермский край, г. Березники,

ул. Ломоносова, 106 – 47, телефон: 8-909-100-9531

	4
	ООО «Мастер-Дент»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911067993, ОГРН 1125911002381

618417, Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 64, телефон: 8 (4324) 23-23-99

Решили: Признать заявителей ИП Раеву Ю.В., ИП Коновалову Т.А., ООО «ЭлектроЛаб», ООО «Мастер Дент» участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 1.

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений с холодным пристроем (лит. а4) и крыльцом (лит. а5), общей площадью 56,0 кв.м., расположенных в цокольном этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 17.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 41 214 (Сорок одна тысяча двести четырнадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 061 (Две тысячи шестьдесят один) рубль 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 8 243 (Восемь тысяч двести сорок три) рубля 00 копеек.

Целевое использование - торговля оказания платных услуг.

Ограничение - участниками могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:

	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ИП Лаврухин Д.В.
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591151064506, ОГРН 316595800113809

618400, Пермский край, г. Усолье, ул. Пушкина, 253,

телефон 8-912-498-9362

	2
	ИП Коновалова Т.А.
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 593400020819, ОГРНИП 310592133000079

618417, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, 31 – 93, телефон 8-908-274-8521

	3
	ООО «БПК»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911071615, ОГРН 1145911000289

618419, Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 64, телефон 8 (3424) 22-76-04

Решили: Признать заявителей ИП Лаврухина Д.В., ИП Коновалову Т.А., ООО «БПК» участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 2.

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 1-этажного кирпичного здания склада (лит. Б), общей площадью 548,1 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, 122.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 294 660 (Двести девяносто четыре тысячи шестьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 14 733 (Четырнадцать тысяч семьсот тридцать три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 58 932 (Пятьдесят восемь тысяч девятьсот тридцать два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде нежилого отдельно стоящего здания (Лит. А-А3) (подземных этажей - 1), общей площадью 2406,8 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, 101.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 1663580 (Один миллион шестьсот шестьдесят три тысячи пятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 83180 (Восемьдесят три тысячи сто восемьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены право заключения договора аренды 332716 (Триста тридцать две тысячи семьсот шестнадцать) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде отдельно стоящего двухэтажного кирпичного здания учебного корпуса (Лит. А) с крыльцом (лит. а) и балконами (лит. а1-а4), общей площадью 808,7 кв.м., расположенное по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Гастелло, 26

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 101 047 (Сто одна тысяча сорок семь) рублей 00 копеек

Шаг аукциона – 5 052 (Пять тысяч пятьдесят два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 20 209 (Двадцать тысяч двести девять) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения (номера на поэтажном плане 11), общей площадью 42,66 кв.м. (в том числе основная площадь 33,3 кв.м., места общего пользования 9,36 кв.м.), расположенного на втором этаже двухэтажного кирпично-панельного здания мастерских (лит. В, В1), общей площадью 2670,1 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 25

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 30 459 (Тридцать тысяч четыреста пятьдесят девять) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 1 523 (Одна тысяча пятьсот двадцать три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 6 092 (Шесть тысяч девяносто два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений (номер на поэтажном плане 7-10), общей площадью 44,84 кв.м. (в том числе основная площадь 35,0 кв.м., места общего пользования 9,84 кв.м.), расположенных на втором этаже двухэтажного кирпично-панельного здания мастерских (лит. В, В1), общей площадью 2670,1 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 25.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 32 016 (Тридцать две тысячи шестнадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 601 (Одна тысяча шестьсот один) рубль 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 6 403 (Шесть тысяч четыреста три) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения (номер на поэтажном плане 19), общей площадью 50,73 кв.м. (в том числе основная площадь 39,6 кв.м., места общего пользования 11,13 кв.м.), расположенного на втором этаже двухэтажного кирпично-панельного здания мастерских (лит. В, В1), общей площадью 2670,1 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 25

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 36 221 (Тридцать шесть тысяч двести двадцать один) рубль 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 811 (Одна тысяча восемьсот одиннадцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 7 244 (Семь тысяч двести сорок четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения (номер на поэтажном плане 20), общей площадью 137,96 кв.м. (в том числе основная площадь 107,7 кв.м., места общего пользования 30,26 кв.м.), расположенного на втором этаже двухэтажного кирпично-панельного здания мастерских (лит. В, В1), общей площадью 2670,1 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 25

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 98 503 (Девяносто восемь тысяч пятьсот три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона –  4 925 (Четыре тысячи девятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 19 701 (Девятнадцать тысяч семьсот один) рубль 00 копеек.

Заявок нет
Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения (номер на поэтажном плане 21), общей площадью 306,67 кв.м. (в том числе основная площадь 239,4 кв.м., места общего пользования 67,27 кв.м.), расположенного на втором этаже здания, являющиеся частью двухэтажного кирпично-панельного здания мастерских (лит. В, В1), общей площадью 2670,1 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 25

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 218 962 (Двести восемнадцать тысяч девятьсот шестьдесят два) рубля 00 копеек.
Шаг аукциона – 10 948 (Десять тысяч девятьсот сорок восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 43 792 (Сорок три тысячи семьсот девяносто два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения (номер на поэтажном плане 22), общей площадью 33,44 кв.м. (в том числе основная площадь 26,1 кв.м., места общего пользования 7,34 кв.м.), расположенного на втором этаже двухэтажного кирпично-панельного здания мастерских (лит. В, В1), общей площадью 2670,1 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 25

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 23 876 (Двадцать три тысячи восемьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона –  1 194 (Одна тысяча сто девяносто четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4 775 (Четыре тысячи семьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 12 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений (номера на поэтажном плане 4 - 6), общей площадью 169,73 кв.м. (в том числе основная площадь 132,5 кв.м., места общего пользования 37,23 кв.м.), расположенных на втором этаже двухэтажного кирпично-панельного здания мастерских (лит. В, В1), общей площадью 2670,1 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 25

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 121 187 (Сто двадцать одна тысяча сто восемьдесят семь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 059 (Шесть тысяч пятьдесят девять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 24 237 (Двадцать четыре тысячи двести тридцать семь) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 3 - 12, так как не подано ни одной заявки.

Подписи:

	Председатель комиссии
	_____________________
	/ Е.А. Лаптева /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ И.С. Шутова /

	Члены комиссии:
	_____________________
	/ Н.А. Лежнева /

	_____________________
	/ Н.А. Шадрина /

	_____________________
	/ Т.А. Паршенкова /

	_____________________
	/ П.С. Кушнин /

	_____________________
	/ Н.А. Набоких /

	_____________________
	/ Е.В. Климова /